ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 мая 2022 г. № 6-3

г. Екатеринбург

О поддержке представления к

присвоению почетного звания

«Заслуженный деятель науки

Российской Федерации»

Давыдовой Н.С.

Президиум Уральского отделения

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Поддержать представление учёного совета федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский

государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации о присвоении почетного звания «Заслуженный деятель

науки Российской Федерации» Давыдовой Надежде Степановне, доктору

медицинских наук, профессору, – за большие личные заслуги в области научных

разработок для здравоохранения, высокий профессионализм и подготовку

высококвалифицированных кадров для российской медицинской науки.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Чарушин

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров